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Z MAGISTRATU 
 

PREZYDENT MECENASEM FUTBOLU 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał tytuł Mecenasa Futbolu 

podczas gali w krakowskim magistracie, we wtorek, 4 czerwca. W uroczystości 

zorganizowanej przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów oraz Małopolski 

Związek Piłki Nożnej wziął udział m.in. prezes PZPN, Zbigniew Boniek. 

„Kraków to Europejskie Miasto Sportu, kolebka polskiego futbolu. Sport i rekreacją 

mają dla nas szczególne znaczenie, czego dowodem są inwestycje i duże wydarzenia 

sportowe, które gości i będzie gościło nasze miasto” – mówił podczas gali Prezydent 

Jacek Majchrowski. 

Tytuł Małopolskiego Mecenasa Futbolu przyznawany jest z inicjatywy 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów oraz Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. Otrzymują je 

samorządowcy i sponsorzy zasłużeni dla wspierania i rozwoju futbolu w naszym regionie. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAK SEGREGOWAĆ ŚMIECI W KRAKOWIE? 

Broszury informacyjne, przewodnik po odpadach, plakaty dla zarządców 

nieruchomości, billboardy oraz kampania internetowa - to elementy 

uruchomionej akcji edukacyjnej MPO Kraków, jak segregować odpady.  

„Segregacja odpadów to nie nowość w Krakowie. Naszą akcją chcemy 

przypomnieć mieszkańcom, jak prawidłowo prowadzić selektywną zbiórkę, a przy okazji – 

jakie są podstawowe obowiązki w związku z nową ustawą śmieciową, która wejdzie w 

życie od 1 lipca” – mówi Krystyna Paluchowska, rzeczniczka MPO Kraków  

W ramach kampanii przygotowano 550 tysięcy broszur ze szczegółową informacją, 

dotyczącą sposobu segregowania odpadów w nowym systemie śmieciowym. 300 tys. z 

nich rozesłano do mieszkańców. Z kolei do dyspozycji zarządców i administratorów 

nieruchomości przygotowano 20 tysięcy plakatów, informujących o segregowaniu 

odpadów w zabudowie wielorodzinnej. 

Kolejnym elementem prowadzonej kampanii informacyjnej jest przewodnik po 

odpadach, gotowy do pobrania na stronie internetowej www.nowezasady/pl. Poradnik ten 
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można także pobrać ze strony głównej MPO Kraków i miejskiego portalu www.krakow.pl.  

„W przewodniku po odpadach zebrana została kompletna informacja o podstawach 

prawnych nowego systemu, definicjach występujących odpadów, zasadach postępowania 

ze śmieciami, selektywnej zbiórki, czy odbieraniu odpadów od właścicieli nieruchomości” 

– wymienia Krystyna Paluchowska.  

O zasadach segregowania odpadów informują też billboardy rozmieszczone na 

terenie Krakowa, zachęcające do zapoznania się z poradnikiem. W ramach kampanii 

pojawi się też baner na portalu Onet.pl.  

Kampania edukacyjna będzie realizowana do połowy czerwca 2013 roku. W 

przygotowaniu jest program edukacyjny z zakresu ekologii, przeznaczony do dzieci i 

młodzieży, który zostanie wdrożony jesienią 2013 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

BĘDĄ POMYSŁY NA OSIEDLE AZORY  

Jutro (5 czerwca, środa) rozpoczną się dwudniowe warsztaty w formie 

gry miejskiej, podczas których poznamy pomysły na poprawę jakości życia 

Osiedla Azory. W projekcie weźmie  udział 39 uczestników. Organizatorem 

wydarzenia jest Wydział Rozwoju Urzędu Miasta Krakowa.  

W warsztatach wezmą udział mieszkańcy osiedla Azory, przedstawiciele Rady 

Dzielnicy IV Prądnik Biały, Rady Osiedla Azory, Rady Nadzorczej SM Krakus, 

Krowoderskiej Biblioteki Publicznej, Klubu Kultury Vademecum, Stowarzyszenia REFA, 

Wydziału Spraw Społecznych UMK, ZIKiT, animatorzy lokalni i pracownicy socjalni i 

animatorzy lokalni Programu Aktywności Lokalnej „Streetwork – odkryj potencjał osiedla” 

z  Filii Nr 2 MOPS, nauczyciele i uczniowie XIV LO i Gimnazjum nr 14, studenci Instytutu 

Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, wolontariusze. 

Gra miejska organizowana jest według metody „Future City Game” i została 

opracowana przez British Council w ramach projektu Creative Cities, którą 

przeprowadzono w kilkunastu metropoliach świata, m.in. Oslo, Glasgow, Kopenhadze. Jej 

celem jest wypracowanie najlepszych koncepcji na ożywienie ulic, dzielnic czy całych 

miast oraz poprawa warunków życia mieszkańców. Dowodzi ona, że twórcze podejście, 

innowacja, inicjatywa i przedsiębiorczość samych mieszkańców mogą ulepszać życie w 

miastach. 

Metodyka projektu przewiduje intensywną pracę grupową w sali i na terenie 

osiedla. Gracze będą konkurować w zespołach, wypracowując, testując i prezentując 

swoje pomysły. Na koniec odbędzie się głosowanie nad pomysłami i przejście do 

planowania ich wdrożenia w mieście już po zakończeniu gry.  

Warsztaty odbędą się w auli XIV Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 

Kopernika w  Krakowie, ul. Chełmońskiego 24 (w godz. 8 – 16). 

Przypomnijmy, że w lipcu ubiegłego roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w 

sprawie wyboru osiedli, dla których sporządzony zostanie pilotażowy Program 
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Rehabilitacji Zabudowy Blokowej. Na liście  znajdują się osiedla Ugorek, Olsza II i Azory. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

UROCZYSTA SESJA  

Jutro (5 czerwca, środa) o godz. 12.00 w Sali Obrad RMK rozpocznie się 

uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji Święta Miasta Krakowa. 

Wcześniej, o godz. 10.30 w Bazylice oo. Franciszkanów zostanie odprawiona 

uroczysta msza św. w intencji Miasta Krakowa.   

 Po uroczystej mszy świętej przedstawiciele władz Miasta złożą w kaplicy 

błogosławionej Salomei w Bazylice oo. Franciszkanów wspólną wiązankę przy tablicy 

upamiętniającej bł. Salomeę i Księcia Bolesława V Wstydliwego.   

Uroczysta sesja została zwołana dla uczczenia 150. rocznicy Powstania 

Styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta 

Podgórza ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem.  

W programie sesji znalazły się m.in.: wystąpienia Prezydenta Krakowa, 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze,  wykład 

prof. Andrzeja Zięby pt. „Powstanie Styczniowe w tradycjach Krakowa”, referat Michała 

Kozioła „Krakowskie zabiegi o połączenie z Podgórzem, perłą w pierścieniu gmin Kraków 

otaczających”, wręczenie nagród laureatom konkursu na prezentację multimedialną 

„Powstanie styczniowe w ikonografii”. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

SPECJALIŚCI Z HOLLYWOOD POPROWADZĄ WARSZTATY W ALVERNIA STUDIOS 

Po raz pierwszy w historii Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie młodzi 

kompozytorzy będą mogli wziąć udział w bezpłatnych warsztatach w Alvernia 

Studios. Poprowadzą je najlepsi specjaliści w branży związani z Hollywood. 

Zgłoszenia należy przesyłać do 14 sierpnia, na adres 

programowy@biurofestiwalowe.pl (w tytule wpisując: WARSZTATY), dołączając 

krótkie CV. Liczba miejsc jest ograniczona. Warsztaty będą prowadzone w 

języku angielskim. 

„Przez ostatnie lata budowaliśmy siatkę kontaktów w Hollywood i docieraliśmy do 

najważniejszych i najbardziej rozchwytywanych specjalistów branży. Wszystko po to, by 

w tym roku zainaugurować profesjonalne warsztaty i klasy mistrzowskie dla młodych 

kompozytorów z kraju i z zagranicy. Wraz z nimi chcemy pokazać jak w sposób 

profesjonalny tworzyć muzykę filmową” – podkreśla Izabela Helbin, dyrektor 

Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Warsztaty w Alveria Studios poprowadzą najlepsi specjaliści w branży, wśród nich 

m.in.: profesor Daniel Carlin - dyrektor  uznawanej za najbardziej prestiżową w tej 

branży katedry Scoring for Motion Pictures&Television na Uniwersytecie Południowej 

Kalifornii (USC, Thornton School of Music) czy Dennis S. Sands - inżynier dźwięku 

współpracujący na stałe z takimi sławami jak Alexandre Desplat, Danny Elfman czy Alan 
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Silvestri. Wśród prowadzących zajęcia znajdą się również goście tegorocznej edycji FMF, 

m.in.: kompozytorzy - Trevor Morris, Don Davis, Alberto Iglesias, Robert Elhai – 

współpracujący na stałe z Elliotem Goldenthalem oraz Brianem Tylerem, a także Michael 

Todd - dyrektor ds. muzyki filmowej i telewizyjnej The American Society of Composers, 

Authors and Publishers oraz pokaźne grono polskich ekspertów związanych m.in. z 

Alvernia Studios, Akademią Muzyczną w Krakowie czy Wydziałem Intermediów Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie.  

Warsztaty w Alvernia Studios - jednej z największych i najnowocześniejszych 

wytwórni filmowych w Europie -potrwają cztery dni (od 25 do 28 września. Dzięki temu 

młodzi twórcy będą mieli okazję pracować na sprzęcie i oprogramowaniu najwyższej 

światowej klasy, pod kierunkiem inżynierów dźwięku, specjalistów od postprodukcji 

muzycznej, kierowników sesji nagraniowych, aranżerów i uznanych kompozytorów. 

Dowiedzą się jak tworzy się muzykę filmową w Hollywood.  

Przypomnijmy, że tegoroczna edycja FMF - Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie 

rozpocznie się 26 września i potrwa cztery dni - do 29 września. Bilety na festiwalowe 

koncerty można kupić w portalu eventim.pl oraz trzech punktach sieci informacji 

miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich 

Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11).Więcej o 

festiwalu: www.fmf.fm (jan.machowski@um.krakow.pl)  

DLA DUŻYCH RODZIN NA WAKACJE  

To dobra wiadomość dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. 

Magistrat zaprasza posiadaczy kart do zapisania dzieci na zajęcia prowadzone w 

wakacje w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” oraz w klubach kultury.  

Na dzieci z rodzin objętych Programem czekają też obozy w kraju i za granicą 

organizowane przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska. 

Zajęcia półkolonijne prowadzone będą w lipcu w Centrum Kultury „Dworek 

Białoprądnicki” oraz w Klubach Kultury: „Chełm", „Mydlniki", „Paleta", „Przegorzały". 

Zapisy prowadzone będą do 15 czerwca.  Pierwszeństwo uczestnictwa mają dzieci, które 

nie brały udziału w zajęciach półkolonijnych opłacanych przez Gminę Miejską Kraków w 

roku ubiegłym. Zgłoszenia uczestników należy dokonywać pod adresem: 

kkr.umk@um.krakow.pl.  

 Z kolei Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska organizuje obozy w 

kraju i za granicą  w lipcu i sierpniu. Dzieci posiadające Krakowską Kartę Rodzinną 4+ 

otrzymają 10 % rabatu na ceny obozów.  

Szczegółowy plan zajęć oraz informacje na temat terminów i zapisów na stronie 

www.kkr.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZACZAROWANA PIOSENKA NA KRAKOWSKIM RYNKU 

8 i 9 czerwca Na Rynku Głównym gwiazdy muzyki i sportu wystąpią z 
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utalentowanymi osobami niepełnosprawnymi. W tych dniach odbędą się 10. 

Ogólnopolskie Dni Integracji „Zwyciężać Mimo Wszystko” oraz 9. Festiwal 

Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty. Organizatorem wydarzenia jest 

Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.  

Pierwszego dnia, w sobotę 8 czerwca, odbędzie się finał 9. Festiwalu Zaczarowanej 

Piosenki im. Marka Grechuty. Podobnie jak w ubiegłych latach, uzdolnionym wokalnie 

osobom niepełnosprawnym towarzyszyć będą gwiazdy. W tym roku wystąpią u ich boku: 

Kayah, Ewa Bem, Katarzyna Groniec, Grzegorz Turnau, Ryszard Rynkowski i Mrozu. 

Koncerty poprowadzą: Anna Dymna, Cezary Kosiński i Zbigniew Zamachowski. Początek 

festiwalowych zmagań o godz. 19.30. Występy finalistów oceni profesjonalne jury. 

Zasiądą w nim: Ewa Błaszczyk, Urszula Dudziak, Monika Kuszyńska, Magdalena 

Waligórska, Jacek Cygan, Jerzy Stuhr, Jan Kanty-Pawluśkiewicz, Zbigniew Preisner, Adam 

Sztaba i Marek Piekarczyk.    

W niedzielę, 9 czerwca płyta Rynku Głównego zamieni się w arenę zmagań 

niepełnosprawnych sportowców m.in.: koszykarzy, siatkarzy, rugbistów, tenisistów 

stołowych, ciężarowców i szermierzy. Niepełnosprawnych mistrzów będą wspierać m.in.: 

Natalia Partyka i Dariusz Michalczewski. Swoich sił w poszczególnych konkurencjach 

będzie mogła spróbować również publiczność.  

O godz. 21.00 rozpocznie się koncert „Razem Mimo Wszystko”, którego celem jest 

promowanie organizacji pozarządowych. Prezentacjom poszczególnych organizacji 

towarzyszyć będą występy gwiazd: Renaty Przemyk, Olka Klepacza, Moniki Kuszyńskiej, 

Artura Gadowskiego i Roberta Kasprzyckiego. Koncert poprowadzą Anna Dymna i Piotr 

Polk. Wstęp wolny! Więcej informacji: www.mimowszystko.org i www.zaczarowana.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE                                        
 

BĘDZIE REMONT TORÓW KOŁO WAWELU 

Uwaga pasażerowie komunikacji miejskiej i kierowcy. Od 15 czerwca 

prowadzony będzie remont łuków torowych koło Wawelu, na skrzyżowaniu ulic 

św. Gertrudy i Stradomskiej. Prace potrwają do 28 czerwca. 

W związku z remontem wprowadzone będą zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 

miejskiej w Krakowie: 

• Linie 11, 19 – zostaną zawieszone, 

• Linia 3 – trasa pozostanie bez zmian, zostanie zmniejszona częstotliwość 

kursowania do 20 min przez cały tydzień, 

• Linie 6, 13, 18 – od Salwatora (linia 6), Bronowic Małych (linia 13) i Krowodrzy 

Górki (linia 18) do Placu Wszystkich Świętych bez zmian, następnie ulicą 
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Dominikańską, Starowiślną, Dietla do przystanku Stradom, gdzie linie wracają na 

swoje stałe trasy, 

• Linia 8 – od Cichego Kącika do Placu Wszystkich Świętych bez zmian, następnie 

ulicą Dominikańską, Starowiślną, Na Zjeździe, Limanowskiego do przystanku 

Korona, gdzie linia wraca na swoją trasę do Borku Fałęckiego, 

• Linia 10 – od Pleszowa do Poczty Głównej bez zmian, następnie ulicą Starowiślną, 

Dietla do przystanku Stradom, gdzie linia wraca na swoją stałą trasę. Uwaga! 

Linia zostanie wydłużona od Łagiewnik ulicą Zakopiańską do Borku Fałęckiego, 

• Linia 24 – trasa pozostanie bez zmian, zostanie zmniejszona częstotliwość 

kursowania do 20 min przez cały tydzień, 

• Linia 52 – trasa pozostanie bez zmian, zostanie zmniejszona częstotliwość 

kursowania w dni robocze do 10 min przez cały dzień, 

• Linia 71 – linia tymczasowa, kursować będzie na trasie: Mały Płaszów – Rondo 

Grzegórzeckie – Rondo Mogilskie – Tunel – Dworzec Towarowy. Linia 

funkcjonować będzie z częstotliwością 20 min w dni robocze do ok. godz. 19 oraz 

w soboty z częstotliwością 20 min w godzinach od ok. 7:00 do ok. 19:00. 

• Linia 72 – linia tymczasowa, kursować będzie na trasie: Os. Piastów – 

Mikołajczyka – Broniewskiego – Bieńczycka – Rondo Czyżyńskie – Mogilska – 

Lubicz – Basztowa – Długa – Dworzec Towarowy. Linia funkcjonować będzie tylko 

w godzinach szczytów komunikacyjnych z częstotliwością 10 min i zostanie 

skoordynowana z linią 52. 

Częstotliwość kursowania linii: 6, 8, 10, 13, 18 pozostanie bez zmian. Bilety 

wykupione na linie 3, 6, 8, 10, 11, 13, 18, 19 zachowują ważność na trasach stałych i 

objazdowych. Linie kursujące na trasach objazdowych będą zatrzymywać się na 

wszystkich istniejących przystankach. 

Wymiana łuków torowych koło Wawelu spowoduje też utrudnienia dla kierowców. 

Na skrzyżowaniach ul. Dietla z ul. Starowiślną i ul. Dietla z ul. Krakowską zostaną 

zmienione ustawienia sygnalizacji świetlnej w taki sposób, by mogło przejechać jak 

najwięcej tramwajów. Zalecane są objazdy rejonu, gdzie prowadzone będą prace 

remontowej. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ                                        
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:30 – Konferencja prasowa dot. Porozumienia Dzielnic Podgórskich, sala 

Portretowa  

12:00 – Uroczysta sesja została zwołana dla uczczenia 150. rocznicy Powstania 

Styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta 
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Podgórza ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 10:30 – Msza św. w intencji krakowian z okazji Święta Miasta, bazylika oo. 

Franciszkanów, pl. Wszystkich Świętych 5 

 12:00 – Uroczysta sesja została zwołana dla uczczenia 150. rocznicy Powstania 

Styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta 

Podgórza ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

10:30 – Msza św. w intencji krakowian z okazji Święta Miasta, bazylika oo. 

Franciszkanów, pl. Wszystkich Świętych 5 

 12:00 – Uroczysta sesja została zwołana dla uczczenia 150. rocznicy Powstania 

Styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta 

Podgórza ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

10:30 – Msza św. w intencji krakowian z okazji Święta Miasta, bazylika oo. 

Franciszkanów, pl. Wszystkich Świętych 5 

 12:00 – Uroczysta sesja została zwołana dla uczczenia 150. rocznicy Powstania 

Styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta 

Podgórza ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 12:00 – Uroczysta sesja została zwołana dla uczczenia 150. rocznicy Powstania 

Styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta 

Podgórza ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem, Sala Obrad   

                                                         Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


